INSTRUMENTUM ACADEMIÆ
DILINGANÆ.

Nos quoque Doctores, ac Professores Theologiæ in Academia Dilingana, Collegialiter congregati, sen- tentiam illam de Gratia prædeterminante, scripti hujus initio propositam, omnino falsam, & erro- neam, atque ab Ecclesia rejiciendam, & cum no- stri temporis hæresibus conjunctam, beneque, ac so- lide hoc scripto confutatam, existimamus. In quorum fidem nos hic subscripsimus 26. Maii 1599.

Matthias Mairhofer, Rector Academiæ.

Julius Priscianensis Cancellarius.

Joannes Pelicyus, Professor.

Petrus Bacherus, Theologiæ Professor.

Georgius Theoderus, Theologiæ Professor.

Joannes Saller, Theologiæ Professor.

Et hi omnes ad unum Jesuitici instituti Viri sunt, quod inter subscribendum de industria si- lent; ne cæteris stomachum moveant, dum de lite, in Societatem suam intentata, sententiam ferunt. Quin & id notum, Dilingæ Societatis scholam in publicam Academiam ab Æthone Car- dinali Truchesseo erectam esse, qui eam totam, & integram Jesuitarum curæ commisit anno 1564. Ita Sacchinus Lib. 8. Historiæ Societatis suæ N. 107.

INSTRUMENTUM ACADEMIÆ
WIRCEBURGENSIS.

Et nos Theologi, & Professores Academiæ Wir- ceburgensis, judicamus, sententiam illam de Gratia prædeterminante, uti in hoc scripto refertur, falsam esse; & hoc possimum tempore a scholis (quod hæ- reticis non parum serveat) eliminandam.

Eucharis, S. Theologiæ Doctor, & ordinarius Professor, ac ejusdem Facultatis pro tempore Decanus.

Petrus Thyraus, S. Theologiæ Doctor, & ordi- narius Professor.

Martinus Becanus, S. Theologiæ Doctor, & Pro- fessor ordinarius.

Joannes Pernotus.

Hermanus Sandorpius, Studiorum Præfectus.

Eucharis demto, latent hic sub larva Jesuitæ Senatores, & de gravi supercilio in partem ad- versam virgam exerunt novo, atque in hanc diem inaudito jure. Et vero Wirceburgensem, five Herbipolensem Academiam, bellorum injuria col- lapsam, Societatis tandem Patribus anno 1564. datam esse, illorumque curæ commissam, testatur Andreas Mendo, Societatis Jesu Professor, libro De jure Academico, quæst. 4. & Jacobi Midden- dorpil suffragio confirmat. Herbipolensis Episcopus, ait ille, & Princeps Fridericus, Urbem, & Pro- vinciam instauraturus, a religione, & literis, que una fere interierant, exordium duxit; & anno 1564. dum adhuc fluctuabat, Societatis Jesu Patres evo- carunt, illisque juvenutem tam in bonis literis, quam pietate, & moribus erudiendam, instituendamque commisit.

INSTRUMENTUM ACADEMIÆ
MOGUNTINÆ.

Et nos inelyte Academiæ Moguntinæ Theologi Professores, a Facultatis Theologiæ Decano convocati, cum privatim singuli scriptum hoc legissemus, ac per- pendissemus, unanimi consensu judicavimus, Opinio- nem illam de Divina prædeterminatione voluntatis nostræ, initio propositam, & confutatam, inter pe- riculosas, erroneas, & temerarias numerandam, me- ritoque Sedis Apostolicæ calculo videri condemnandam.